

Obra
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS. PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS – SEMOSP, NO MUNICÍPIO DE BERURI - AM

Bancos
SINAPI - 11/2025 -
Amazonas

B.D.I.
18,38%

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 90,87%
Mensalista: 52,15%

Orçamento Sintético									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			Maquinas		1		5.039.612,16	5.039.612,16	100,00 %
1.1	67826	SINAPI	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	4224	204,39	241,95	1.021.996,80	20,28 %
1.2	5631	SINAPI	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	4224	229,55	271,74	1.147.829,76	22,78 %
1.3	5678	SINAPI	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LIQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	4224	170,00	201,24	850.037,76	16,87 %
1.4	5944	SINAPI	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	2112	262,57	310,83	656.472,96	13,03 %
1.5	7049	SINAPI	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	2112	237,79	281,49	594.506,88	11,80 %
1.6	CPU 001	Próprio	Caminhão Coletor tipo Compactador - Configuração mínima 4x2 com coletor de 10m3	CHP	2112	307,49	364,00	768.768,00	15,25 %
Total sem BDI								4.257.221,76	
Total do BDI								782.390,40	
Total Geral								5.039.612,16	